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DESCRIÇÃO DA ETAPA

PROJETO EXECUTIVO

TÍTULO DO PROJETO
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REVISÃO

 R00
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TÍTULO DA PRANCHA

DETALHAMENTO DE PORTAS

ENDEREÇO

00.394.544/0108-14
CNPJ

NOME: PRANCHA - ARQUIVO
MS_UBS4_PE_AQ 16.22_R00

Cód. PA80 PA80-Guichê PA90 PA90a-A PA120 PA120-A PA120b-A PAD110-A PAD120-A PAD150a-A

Planta

0,80
0,90

Interno

Externo
(bruto)
(vão luz) 0,80(vão luz)

0,
40

0,90

Interno

Externo

1,00
0,90

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)

1,00
0,90

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)

1,30

1,20

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)

1,30
1,20

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz) 1,20
1,30

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)

1,10

1,20

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)

1,30

1,20

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)

1,60
1,50

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)

Vista

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

Madeira

0,90

2,
14

1,
00

2,
10

0,
04

0,04 0,82 0,04

0,
86

0,
85

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

Madeira

Balcão de apoio
em madeira

0,90

2,
15

2,
11

0,
04

0,04 0,82 0,04

1,
00

0,
20

0,
65

0,
41

0,
65

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Fecho trinco

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

Madeira

2,
10

0,
05

2,
15

0,04 0,92 0,04

1,00

0,
20

0,
85

0,
86

1,
00

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura
tipo roseta, em aço carbono

Alumínio

2,
14

0,
20

0,
86

0,
86

1,
00

2,
10

0,
04

0,04 0,92 0,04

1,
91

0,
09

0,10 0,72 0,10

1,00

P.A.

Vista Externa
Esc. 1:25

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

Madeira

1,30

2,
14

0,04 1,22 0,04

2,
10

0,
04

0,
86

0,
85

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Alumínio

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

1,30

2,
14

0,04 1,22 0,04

2,
10

0,
04

0,
20

0,
86

0,
86

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Madeira

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

1,30

2,
14

0,04 1,22 0,04

2,
10

0,
04

0,
86

0,
85

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Alumínio com veneziana

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Batente

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

1,20
0,04 0,56 0,56 0,04

2,
10

0,
04 0,36 0,10

0,
10

1,
90

0,
10

1,
00

2,
14

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Alumínio

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

Vidro

1,30

2,
14

0,04 0,61 0,61 0,04

2,
10

0,
04

1,
00

0,
86

0,
87

0,
10

1,
90

0,
10

0,10 0,41 0,10

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Corta fogo

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura
tipo roseta, em aço carbono

1,60

2,
14

2,
10

0,
04

0,04 0,76 0,76 0,04

0,76 0,76

0,
86

0,
85

1,
00

0,
86

0,
86

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Cód. PAD150b-A PAD160-A PAdv80 PC90a PC90a-A PC90b PF1 PF2 PF3

Planta

1,60

1,50

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)

1,70
1,60

Interno

Externo

(bruto)

(vão luz)
0,80

Externo

Interno

(vão luz/bruto)

1,05

0,95
Externo

Interno (bruto)

(vão luz)

1,05

Interno

Externo 1,05

0,90
Externo

Interno(bruto)

(vão luz)

1,20
1,14

Interno

Externo (bruto)

(vão luz)
1,00
0,94

(bruto)

(vão luz)

Interno

Externo 1,14
1,20

Interno

Externo
(bruto)

(vão luz)

Vista

Alumínio

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

Vidro

1,60

2,
60

2,
56

0,
04

0,04 0,76 0,76 0,04

0,10 0,56 0,10

1,
00

1,
46

0,
10

1,
00 0,

72
0,

72
0,

72

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Alumínio

Batente

Maçaneta do tipo alavanca de
alta resistência. Fechadura

tipo roseta, em aço carbono

1,70

2,
14

0,04 0,81 0,81 0,04

2,
10

0,
04

1,
00

0,
86

0,
85

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Maçaneta de giro. Fechadura
tipo trinco livre/ocupado

colorido verde/vermelho,
em aço carbono.

Lambri de alumínio

0,
10

1,
60

0,
10

0,10 0,60 0,10

0,
20

1,
80

0,80

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Fechadura com puxador
embutido de correr

Trilho-guia aéreo

Madeira

Batente

Fechadura tipo trinco livre/
ocupado

colorido verde/vermelho,
em aço carbono.

P.A.

Vista Externa
Esc. 1:25

CORRE

Fechadura com puxador
embutido de correr

Trilho-guia aéreo

Batente

Fechadura tipo trinco livre/
ocupado

colorido verde/vermelho,
em aço carbono.

1,05

2,
15

1,
00

1,
15

Fechadura com puxador
embutido correr

Trilho-guia aéreo

Madeira

Batente

1,05

2,
15

1,
00

P.A.

VistaExterna
Esc. 1:25

CORRE

Tela quadrada ondulada,
malha 1/2", fio 18 bwg

Porta cadeado aço
zincado 3.1/2"

Batente

1,20

1,
75

1,
75

0,03 0,57 0,57 0,03

0,
05

1,
62

0,
05

0,05 0,47

P.A.

Vista Externa
Esc. 1:25

Tela quadrada ondulada,
malha 1/2", fio 18 bwg

Porta cadeado aço
zincado 3.1/2"

Batente

1,00

1,
30

1,
27

0,
03

0,03 0,47 0,47 0,03

0,
05

1,
17

0,
05

0,05 0,37

P.A.

Vista Externa
Esc. 1:25

Tela quadrada ondulada,
malha 1/2", fio 18 bwg

Porta cadeado aço
zincado 3.1/2"

Batente

1,20

1,
40

1,
40

0,03 0,57 0,57 0,03

0,
05

1,
27

0,
05

0,05 0,47

P.A.

Vista Externa
Esc. 1:25

Quadro de Portas - Detalhamentos

Cód. PORTÃO PS450 PS500

Planta

4,10

2,00 2,00

4,00 (vão luz)

(bruto)

4,50

3,65

(bruto)

(vão luz)

Externo

Interno
5,00

4,20

(bruto)

(vão luz)

Externo

Interno

Vista

Alumínio

Batente

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

4,10

2,
50

2,
45

0,
05

0,
10

2,
25

0,
10

0,10 1,80 0,10

0,05 2,00 2,00 0,05

0,
87

0,
84

P.A.

Vista Externa
Esc. 1:25

Alumínio

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Batente

Puxador vertical

4,50

2,
10

0,05 4,40 0,05

2,
05

0,
05

0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Alumínio

Dobradiças Linha Reforçada,
com anel

Batente

Puxador vertical

5,00

2,
10

2,
05

0,
05

0,05 4,90 0,05

0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61

P.A.

Vista Interna
Esc. 1:25

Quadro de Portas - Detalhamentos

QUADRO DE PORTAS

ID.

PA80

PA80-Guichê

PA90

PA90a-A

PA120

PA120-A

PA120b-A

PAD110-A

PAD120-A

PAD150a-A

PAD150b-A

PAD160-A

PAdv80

PC90a

PC90a-A

PC90b

PF1

PF2

PF3

PORTÃO

PS450

PS500

QNT.

9

1

26

4

1

1

2

3

5

1

2

1

16

9

1

2

2

1

4

1

1

1

DIMENSÃO DA
FOLHA (m)

0,82×2,10

0,82×2,10

0,92×2,10

0,92×2,10

1,22×2,10

1,22×2,10

1,22×2,10

1,12×2,10

1,22×2,10

1,52×2,10

1,52×2,56

1,62×2,10

0,80×1,80

0,95×2,10

0,95×2,10

0,95×2,10

1,14×1,72

0,94×1,27

1,14×1,37

4,00×2,45

4,40×2,05

4,90×2,05

DIMENSÃO DO
VÃO (m)

0,90×2,14

0,90×2,14

1,00×2,14

1,00×2,14

1,30×2,14

1,30×2,14

1,30×2,14

1,20×2,14

1,30×2,14

1,60×2,14

1,60×2,60

1,70×2,14

0,80×1,80

1,05×2,15

1,05×2,15

1,05×2,15

1,20×1,75

1,00×1,30

1,20×1,40

4,10×2,50

4,50×2,10

5,00×2,10

DESCRIÇÃO

Porta de madeira, 1 folha abertura de giro, com acabamento em
pintura branca

Porta de madeira, 1 folha abertura de giro, com acabamento em
pintura branca

Porta de madeira, 1 folha abertura de giro, com acabamento em
pintura branca

Porta de giro, alumínio anodizado tipo lambril, cor branca

Porta de madeira, 1 folha abertura de giro, com acabamento em
pintura branca

Porta de alumínio anodizado  1 folhas, abertura de giro, com
acabamento em pintura branca

Porta de madeira, 1 folha abertura de giro, com acabamento em
pintura branca

Porta de alumínio anodizado, com veneziana, 2 folhas, abertura de
giro, com acabamento em pintura branca

Porta de alumínio anodizado com vidro, 2 folhas, abertura de giro,
com acabamento em pintura branca

Porta corta fogo, 2 folhas, abertura de giro, com acabamento em
pintura branca

Porta de alumínio com vidro, 2 folhas, abertura de giro, com
acabamento em pintura branca

Porta de alumínio anodizado, 2 folhas, abertura de giro, com
acabamento em pintura branca.

Porta de alumínio tipo veneziana, 1 folha, com abertura de giro.

Porta de madeira, 1 folha, com abertura de correr, acabamento em
pintura branca

Porta de madeira, 1 folha, com abertura de correr, acabamento em
pintura branca

Porta de madeira, 1 folha, com abertura de correr, acabamento em
pintura branca

Porta de alumínio com tela ondulada de giro, 2 folhas, acabamento
em pintura branca

Porta de alumínio com tela ondulada de giro, 2 folhas, acabamento
em pintura branca

Porta de alumínio com tela ondulada de giro, 2 folhas, acabamento
em pintura branca

Portão em alumínio de giro, 2 folhas, acabamento em pintura
branca

Porta de camarão 8 folhas em alumínio anodizado, acabamento e
pintura na cor branca.

Porta de camarão 8 folhas em alumínio anodizado, acabamento e
pintura na cor branca.

PUXADOR / MAÇANETA

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Puxador tipo padrão em alumínio,
em aço cromado

Puxador vertical

Puxador vertical

Puxador vertical

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Maçaneta do tipo alavanca de alta
resistência

Puxador vertical

Puxador vertical

FECHADURA / TRINCO

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo trinco livre/ocupado colorido
verde/vermelho, em aço carbono

Fechadura tipo trinco livre/ocupado colorido
verde/vermelho, em aço carbono

Fechadura tipo trinco livre/ocupado colorido
verde/vermelho, em aço carbono

Fechadura auxiliar tipo bico de papagaio com dupla trava
e lingueta conjugada de embutir, acabamento inox polido

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

Fechadura tipo roseta, em aço carbono

MOLA

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Mola hidráulica aérea
com sistema de
braço deslizante

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

ACESSÓRIOS

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

DOBRADIÇA

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

Dobradiças linha
reforçada, com anel

PAREDE

Drywall

Drywall

Drywall

Alvenaria

Drywall

Alvenaria

Alvenaria

Alvenaria

Alvenaria

Alvenaria

Alvenaria

Alvenaria

 Divisória

Drywall

Alvenaria

Drywall

Drywall

Alvenaria

Alvenaria

Alvenaria

Drywall

Drywall
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